SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

FACULDADE DE ENFERMAGEM

1
Faculdade de Enfermagem - Instituto de Ciências da Saúde - Universidade Federal do Pará

Endereço: Cidade Universitária Prof. José da Silveira Neto - Campus Profissional II - Complexo Saúde –
Rua Augusto Corrêa, 01 - Guamá - Cep: 66075-110 - Belém – Pará

Telefone/Fax: +55 XX (91) 3201-8563

A comissão eleitoral, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 10 de 24 de

novembro de 2021, designada pelo Conselho da Faculdade de Enfermagem, Instituto de

Ciências da Saúde da Universidade Federal do Pará (FAENF/ICS/UFPA), torna público a

retificação no edital nº 02/2021 de 28/12/21 e na relação dos docentes de 04/01/22.

Alteração no artigo 5, VI, onde se lê: após o período da inscrição será enviado aos

candidatos por e-mail, o comprovante do recebimento de solicitação da inscrição. Leia-se: Os

requerimentos de inscrição terão confirmação de recebimento em até 24 horas do horário que

a comissão recebeu o e-mail.

Alteração no artigo 12 § 3º, onde se lê: a listagem dos eleitores por semestre, emitida

pela Coordenação da FAENF, deverá ser afixada em quadro de aviso da FAENF até o dia 04

de janeiro de 2022 às 16h00 e endereçada ao e-mail dos docentes. Leia-se: a listagem dos

docentes aptos a votar e a candidatura por semestre, será emitida após consulta prévia a

Coordenação da FAENF sobre a composição do quadro efetivo e a situação funcional, cuja

divulgação deverá ser afixada no quadro de aviso da FAENF e enviada ao endereço eletrônico

dos docentes.

Alteração no apêndice II - cronograma: item 2 - Listagem dos eleitores por semestre -

local, onde se lê: quadro de aviso da FAENF. Leia-se: quadro de aviso da FAENF e endereço

eletrônico dos docentes.

Alteração na relação dos docentes do quadro permanente (efetivos) aptos a

candidatura, no 3º e 5º semestres, onde se lê: Politicas e Organização dos Serviços de Saúde:

Maria Clara Costa Figueiredo; Enfermagem em Saúde Coletiva: Geyse Aline Rodrigues Dias,

Nadile Juliane Costa de Castro; Gestão e Gerência em Enfermagem: Carlos Leonardo

Figueiredo Cunha, Glenda Roberta Oliveira Naiff Ferreira, Irene de Jesus Silva. Leia-se:

Politicas e Organização dos Serviços de Saúde: (sem candidato); Enfermagem em Saúde

Coletiva: Nadile Juliane Costa de Castro; Gestão e Gerência em Enfermagem: Carlos

Leonardo Figueiredo Cunha e Irene de Jesus Silva.

Belém, 07 de janeiro de 2022.

Os demais itens permanecem inalterados.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 07/01/2022

EDITAL Nº EDITAL 02/2021/2021 - ICS (11.33)
(Nº do Documento: 173)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 07/01/2022 15:07 )
GEYSE ALINE RODRIGUES DIAS
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICS (11.33)

Matrícula: ###390#6

 (Assinado digitalmente em 07/01/2022 12:49 )
GLENDA ROBERTA OLIVEIRA NAIFF FERREIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICS (11.33)

Matrícula: ###031#1

 (Assinado digitalmente em 07/01/2022 14:31 )
IVANIA LAMEIRA DA SILVA VIEIRA

AUXILIAR EM ADMINISTRACAO

ICS (11.33)

Matrícula: ###096#3

 (Assinado digitalmente em 07/01/2022 15:09 )
NATALIA REIS DE ASSIS

DISCENTE

Matrícula: 2020#######5

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufpa.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 173 2021 EDITAL 07/01/2022 3cdcc2904b

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf